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Heisler Vilmos kereskedelmi ta-
nácsos és gyártulajdonos volt 
előző keresztrejtvényünk sze-
replője, aki 1860-ban született 
Nemesnádudvaron. A középis-
kola elvégzése után a kereske-
delmi és ipari pályán működött. 
24 évesen gyárat alapított, ebből 
lett később a MÁG RT., amelynek 
vezérigazgatója lett – Mátyásföl-
dön repülőgépeket és járműveket 
gyártottak. A nagy gazdasági vál-
ság tönkretette a céget, ennek be-
rendezéseivel alapította újjá szer-
számgépgyárát tulajdonosként a 
gyárigazgató. A kövéren szedett 
szavak voltak megtalálhatók ke-
resztrejtvényünkben.

Nyerteseink a következők: 
asztali órát nyert Újvári Istvánné 
(XVI. Magtár u.). Ajándékcsoma-
got nyert Virág Balázsné (XVI. 
Újszász u.), Vincze Gabriella (XVI. 
Gizella tér), Kósáné Józsa Erzsé-
bet (XIV. Ond vezér út), Sterczer 
Ödön (XIV. Szőnyi út) és Smleó 
Roland (Csömör, Erzsébet út). A 
nyeremények átvételének mód-
járól levélben küldünk értesítést. 
Nyerteseinknek gratulálunk, olva-
sóinknak további jó szórakozást 
és sok szerencsét kívánunk!

GÖDÖLLŐ EGYKOR JELES LA-
KÓJA mostani keresztrejtvényünk 
szereplője, aki 1875-ben született 
Ujsóvén. A középiskolai érettsé-
gi után elvégezte az állatorvosi fő-
iskolát, majd lakóhelyén, később 
Bácstopolyán és Gödöllőn volt já-
rási állatorvos. 1924-ben kezdett 
oktatni főiskolai és egyetemi szin-
ten. Az első világháborúban ál-
latorvosként vett részt, érdemeiért 
magas kitüntetést kapott. A gödöl-
lői evangélikus egyház örökös fel-
ügyelőjének is megválasztották, 
és községi képviselő is volt. Neve 
és foglalkozása található meg ke-
resztrejtvényünk 1 – 2. részében. A 
megfejtéseket december 27-ig kér-
jük levelezőlapon beküldeni posta-
címünkre: H-H 1631 Bp. Pf. 6. A 
helyes megfejtők között 1 asztali 
órát, valamint 5 ajándékcsomagot 
sorsolunk ki.
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Kiskukta tanfolyam és Adventi 
sütőnap a Gourmandban

Szokatlan látvány fogadja a „kandi” betolakodót a Gourmand is-
kola Veres Péter úti alagsorában. Mint a mesében, egy csapat „tör-
pe”, hófehér sipkában, köténykében állja körül a hatalmas serpenyőt, 
és tátott szájjal lesik az elmúlt óra gyümölcsét, amint sercegve pirul 
aranysárgára a gyöngyöző olajban…

A Gourmand Vendéglátóipari Szakiskola tankonyhájában foga-
dott a fenti látvány december első csütörtökén, ahol éppen Kiskukta 

tanfolyamon vettek részt a gyere-
kek. Volt köztük kisebb-nagyobb 
is – mint megtudtuk, egész óvo-
dás nagycsoportjától nyolcadi-
kos korúig várják a tanfolyamra a 
gyerekeket, ahova folyamatosan 
be lehet csatlakozni.

A tanfolyam célja, hogy a jö-
vő nemzedéke bepillantást nyer-
jen a gasztronómia titkos világá-

ba, ahol olyan alapvető fogásokat sajátíthatnak el, amellyel már az ő 
korosztályuk is elboldogul a konyhában, s nem utolsó sorban, ideje-
korán kedvet kapjanak a mindennapok művészetéhez. A 10 alkalmas 
tanfolyamba jelenleg is be lehet kapcsolódni csütörtökönként (3000 
Ft/alkalom), de januártól szombat délelőttre és délutánra is terveznek 
tanfolyamot. Csoportokat is várnak: iskolai, baráti társaságok részére 
az itt töltött idő lehet akár egy kellemes és hasznos program is.

A tanfolyamon olyan „kiskukta” ételeket készítenek, amelyek 
műveletei a kezdők számára is könnyen elsajátíthatóak. Az itt elké-
szült ételek receptjeiből egy kis könyvet állítanak össze, amelyet a 
tanfolyam végén meg is kapnak a résztvevők. Minden alkalommal 2-3 
féle ételt készítenek, pl. valami könnyű levest, és egy főételt. A gyere-
kek korcsoport szerint vesznek részt a műveletekben, természetesen 
éles kést csak a nagyobbak kapnak a kezükbe, de a kicsik például 
nagy élvezettel paníroznak. Az egyik alkalom már a karácsonyi készü-
lődés jegyében telt, ahol kis karácsonyfasütik készültek linzertésztá-
ból. A díszítéshez színes marcipánt, cukormázt, gyöngyöket, csokit 
használtak, no meg a fantáziájukat, kreativitásukat.

A mai menü pedig a rafinált rizs volt gordon blue-val. Az „étlap” 
összeállításánál igyekeznek a gyerekek ízlésvilágához igazodni – 
figyelemve véve az egészséges, korszerű táplálkozás szempontjait
is, néhány közülük: gyorspizza, konfetti tésztasaláta, tepsisburgonya, 
bundáskenyér édesen, szilvásgombóc, cukkini puffancs, és más 
zöldségből készült ételek. Mos-
tanában olyan recepteket is ta-
nultak, amelyek az ünnepi asz-
talra illő ételek, sütemények is 
lehetnek – akár meglepetésként 
a szülőknek készítve.

Jelenleg már 21-en vannak a 
tanfolyamon, de még bővíthető 
a létszám. Igény szerint pedig 
januárban indul újra kezdő tan-
folyam is, de lesz haladó csoport is, akik már egyéb gyasztronómiai 
tudnivalókkal, például a terítés művészetével is megismerkedhetnek. 
A tanfolyamon a gyerekek a szakma oktatással foglalkozó képvise-
lőitől tanulhatnak – ahol a tapasztalatom szerint igen jó a hangulat, 
láthatóan igen élvezik a gyerekek, amit csinálnak. És minden jó, ha a 
vége jó: meg is eszik, amit főztek!

Lesz hamarosan egy „Adventi sütőnap gyerekeknek”, amelyre 
mindenkit szeretettel várnak: december 12-én 9-12 óráig. A kará-
csonyi díszeket, süteményeket pedig, amit itt készítenek, haza is 
vihetik (részvételi díj 4000 Ft/fő). Mindenkit szeretettel várnak!

A „Kiskukta” tanfolyamra is folyamatosan várják a jelentkezőket, re-
ceptek és egyéb részletek a tanfolyammal kapcsolatban a honlapon 
olvashatók: www.gourmand-iskola.hu    (Szőke Kati)

Kiskukta tanfolyamok a Gourmand Kereskedelmi, Vendéglátó-ipa-
ri és Idegenforgalmi Szakképző Iskolában 
1165 Bp. Veres Péter út 102. • Tel: 403-5504
www.gourmand-iskola.hu (további részletek a honlapon)
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Mint minden év decemberé-
ben, most is elkezdődött a ka-
rácsonyi BioLabor®-AKCIÓ! Aki 
úgy érzi, hogy a már megszokott 
ajándékokat szeretné valamivel 
lecserélni és talán az egyik leg-
nagyobb dolgot, az Egészséget 
ajándékozni családtagjainak, 
szeretteinek, akkor a BioLabor®-
ban megtalálhatja ezt: most le-
hetőség van Egészségkártya 
formájában és akciósan mind az 
állapotfelmérésre, mind a gyógy-
szermentes kezelésekre utal-
ványt beszerezni.

A kerületi BioLabor®-ban 
ugyebár kétféle szolgáltatás ér-
hető el – egymástól függetlenül:

DIGITÁLIS SZŰRŐVIZSGÁ-
LAT: A BioLabor® helyszínt biz-
tosít egy ún. E.I.S. ÁLLAPOTFEL-
MÉRÉSNEK. Ez egy korszerű, 
hatékony, különleges orvosi vizs-
gálóeszköz, melyet a Magyar Há-
ziorvosok Országos Szakkollégi-
uma magyarországi bevezetésre 
és a házi orvosi gyakorlatban va-
ló elterjesztésre alkalmasnak ta-
lált. Néhány perc alatt hatalmas 
mennyiségű információt gyűjt a 
szervezetről, melyet mért érté-
kekkel, szövegesen és 3 dimen-
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Ajándékozzunk Egészséget Karácsonyra
ziós illusztrációval jelenít meg. 
Következtetni tud a szervek elté-
rő működésére, pl. gyulladások-
ra, emésztési, keringési zavarok-
ra. Tájékoztatást ad pl. a szív, a 
vesék, a tüdő az emésztőszervek 
vagy akár az idegrendszer funk-
cionális állapotáról, így hajla-
mokra, megelőzésre, vagy precíz 
klinikai vizsgálatok szükséges-
ségére hívja fel a figyelmet. Az-
által, hogy átfogóan vizsgálja a 
szervezetet, összefüggéseket is 
könnyebben tudnak felismerni a 
partnerorvosaink.

Az állapotfelmérés díja idén 
még 12.000 Ft, viszont január 
1-től 15.000 Ft-ra változik. Most 
mindenki, aki dec. 24-ig meg-
vásárolja az Egészségkártyát, 
nemcsak hogy idei áron jöhet ja-
nuárban az állapotfelmérésre, de 
bónuszként még egy 5.000 Ft- 
os BioLabor® Utalványt is kap, 
mely felhasználható egy díjmen-
tes, idegrendszeri frissítő, feszült-
ségoldó kezelésre!

GYÓGYSZERMENTES KE-
ZELÉSEK: Az állapotfelmérésen 

túl a BioLabor az ún. „gyógyszer-
mentes kezelésekben” is nagy-
számú tapasztalatokkal bír.

Egy olyan saját fejlesztésű, 
biofizikai-biokommunikációs
biofeedback rendszerünk van, 
amely gyógyszermentesen, be-
hatolás-mentesen, mellékhatás-
mentesen, kizáró okok nélkül 
képes célzottan befolyásolni az 
emberi szervezet ön-gyógyulá-
sát. Egyszerű módszer XXI. szá-
zadi technikával.

Több mint 60 féle egyedi 
programunk van, köztük Happy-
Coctail stresszoldó, szorongás-
oldó, hangulatjavító, Maxi-Vitál 
erőnléti, továbbá emésztési, 
alvászavari, keringési, vizelet-
tartási, allergiás, frontérzékeny-
ségre és gyakori migrénre irá-
nyuló. (További információ a 
honlapunkon.)

Szintén a Karácsonyi akció 
keretében mindenki, aki de-
cember 24-ig Egészségkártyát 
vásárol szeretteinek, most 20 
százalék KEDVEZMÉNYT kap 
a kártya árából!

BioLabor® pontgyűjtő helyek
Vásároljon, és egyúttal gyűjtse a BioLabor® Pontokat 2009. 12. 
01. és 2010. 07. 01. között a kijelölt partnerüzletekben, majd vált-
sa be nyereményét a kerületi BioLaborban! A vásárlás minden 
kétezer Forintja után 1-1 pontot kap. Már az 5. pont megszer-
zésével igénybe tud venni egy BioLabor® szellemi vagy fizikai
frissítő kezelést díjmentesen, majd míg a 25. pont 20% kedvez-
ményt, úgy az 50. pont 50%-os kedvezményt biztosít a füzet tu-
lajdonosának! A partnerekről és a Pontgyűjtő Füzetről érdek-
lődhet személyesen a Jókai u-i BioLaborban, vagy telefonon a 
30/9664-741 számon vagy a partnerüzletekben.

Amennyiben Ön is szeretne csatlakozni az üzletével, 
boltjával, szolgáltatásával a Pontgyűjtő Helyekhez, szintén 

várjuk jelentkezését! Partnerüzleteink a következők:  
(a teljesség igénye nélkül)

  BioLabor® pontgyűjtő akció Hitel ügyintézés, Pályázati  
és Jogi tanácsadás egy helyen

A XVI. kerületi Önkormányzat és a BKIK (Budapesti Kereskedelmi 
és Iparkamara) együttműködése segíti eligazodni a hitel és a pá-
lyázatok világában a XVI. és XVII. kerületi vállalkozókat, a nemrégi-
ben megnyílt regionális Kamara Iroda Jókai utcai irodájában.

A Jókai utca 6. szám alatt működik a BKIK regionális Kamara Irodá-
ja, mely a XVI. és XVII. kerületi vállalkozóknak kíván segítséget nyúj-
tani és eligazodni a már ismert és az új pénzügyi lehetőségek vilá-
gában. A XVII. kerületben nemrégiben megszűnt iroda feladatait is 
átvállalva a XVI. kerületi önkormányzat együttműködését ajánlotta fel 
a BKIK-nak azzal, hogy a Kamara részére térítésmentesen bocsátja 
rendelkezésre az irodahelyiséget. A Kamara Iroda jelen szolgáltatá-
sai között a Széchenyi kártya II., a Mikrofinanszírozási hitel, Pályázati
tanácsadás és ingyenes jogi tanácsadás szerepel, de később szeret-
nének bekapcsolódni a Kockázati Tőke Társaság munkájába. 

Mint már ismeretes, a Széchenyi kártya kedvezményes kamato-
zású hitelkonstrukció a magyar kis-és középvállalkozások részére. 
Ennek bővített változata a Széchenyi kártya II, rövid lejáratú hitelként 
egy éves időtartamú, a 11. hónapban (kérelem alapján) még egy évre 
meghosszabbítható, maximális hitelkeret: 25 millió Ft. Ezt többnyire 
likviditási és forgóeszköz problémák megoldására alkalmas hitel-
konstrukció.

A MIFIN (Mikrofinanszírozási) hitel kedvező lehetőségeit a kezdő
vállalkozók és a frissen induló cégek is igénybe vehetik, már ameny-
nyiben megfelelnek a feltételrendszereknek. A hitel fix 8%-os éves ka-
matú, futamideje 1-10 évig terjed, összege: 500 ezertől 10 millió Ft, 
a hitel fedezetének pedig csak megfelelő biztosítékot nyújtó ingatlan 
tekinthető. A kedvező feltételek egyike az is, hogy a forint alapú hi-
tel alapnak, önrésznek is tekinthető, így lehetőség van pályázatokon 
való részvételre. Cégek akkor vehetik igénybe, ha megfelelnek a „de 
minimis” feltételrendszernek: alkalmazottak száma nem több mint 9 
fő, éves nettó árbevétele legfeljebb 200 millió forint, és amelynek hi-
telintézettel szemben az elmúlt 6 hónapban nem állt fenn – forgóesz-
közhitel kivételével – hiteltartozása.

A pályázati tanácsadás a vállalkozó elképzeléséhez igazodóan ke-
resi meg azokat a pályázatokat, melyek beleillenek a vállalkozó lehe-
tőségeibe és feltételrendszerébe. Ha van  aktuális pályázat, akkor az 
iroda a pályázni kívánó vállalkozó és a pályázatíró között  megteremti 
a kapcsolatot.  

Várhatóan nő majd az Önkormányzat és a Kamara együttműködé-
seként az iroda ügyfélköre, hiszen azzal, hogy a KA-VOSZ (Kamarák 
és Vállalkozók és Munkáltatók Országos Szövetsége) Pénzügyi Szol-
gáltatásokat Közvetítő Zrt, a belvárosi Krisztina körúti irodáján kívül, 
a XVI. kerületben bővítette működési területét, a peremkerületiek in-
kább helyben veszik igénybe a szolgáltatást. (b. e.)


